
印西市立船穂小学校

なかよし 第１学年 学年だより

４月号

ご入学おめでと うございます

お子様のご入学を心よりお祝い申し上げます。

いよいよ今日から船穂小学校の児童として本格的に学校生活がスタートいたします。

お子様は今日のこの日を心待ちにし , 希望と喜びに胸を膨らませてきたことと思います。
心も体も大きく成長し , 笑顔がたくさん輝く毎日になるよう努めてまいります。どうか

ご支援ご協力をいただけますようお願い申し上げます。

担任紹介担任紹介

元気いっぱいの子どもたちが , 毎日楽し 本年度から介助員をさせていただき

く学校で学び , 大きく成長できるよう指導 , ます , 武田美絵です。
支援を行っていきます。ご心配なこと , 気 学習や生活面での支援を行っていき

になることがありましたら , どうぞ気軽に ます。

お声かけください 1 年間どうぞよろしくお願いいたし
１年間 , どうぞよろしくお願いいたします。 ます。

第１学年担任 堀口利恵 介助員 武田 美絵

＜学習用具について＞

☆ 音楽で使用する鍵盤ハーモニカにつきましては , ご準備いただけるようお願いいたし

ます。（６月後半から , 使う予定です。使うときは , 事前にお知らせします。）
☆ 絵の具につきましても , ご準備いただけるようお願いいたします。（絵の具は , ６月か

ら , 使う予定です。使うときは , 事前にお知らせします。）
４月２２日（土）の授業参観の際 , 絵の具の見本を展示いたします。購入を希望さ

れる方は , 申込み袋を持ち帰っていただき , 代金を入れて２８日（金）までに学校へ
持たせていただければ , 学校で発注いたします。

☆ 学校に持ってくる物につきましては , 少しずつ持ち運べるよう , 別紙の「生活の予定」
に記載しています。そちらをご覧いただき , 記名の上持たせてください。

＜その他＞

☆ 体育科の学習は , ２年生と一緒に行います。
☆ 連絡帳は , 大変お手数ですが , 毎日点検をしていただき , 押印をお願いいたします。
（ひらがなの学習が終わるまでは , 担任で記入させていただきます。）

☆ 登校帽子にゴムのあごひもをつけていただけるようお願いいたします。強風で吹き飛

ばされることを防止するためです。

☆ ４月の集金は , １年生は２２日（土）に行います。学級懇談会の際 , 保護者の方から
担任へお渡しいただければと思います。


